

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اشاره به طرح‌های پیش‌بینی شده در افق ۱۴۰۰:

### بیکاری رادر خراسان جنوبی

#### ریشه‌کن می‌کنیم

**گروه اجتماعی:** گام بزرگ ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برای ریشه‌کن کردن بیکاری، توانمندسازی اقتصادی و رونق تولید در استان خراسان جنوبی با آغاز روند ایجاد ۱۲ هزار شغل جدید برداشته شد. به گزارش «وطن‌امروز»، به نقل از روابط عمومی بنیاد برکت، در سفر محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) به استان خراسان جنوبی ۳۶۶ طرح توانمندسازی اقتصادی و اشتغال‌زایی بنگاه‌محور، اجتماع‌محور و تسهیلات‌محور سا ایجاد ۱۵۰۰ شغل و ۲۱ طرح زیربنایی برکت به بهره‌برداری رسید. در این سفر، نگاهنامه همکاری میان ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و استانداری خراسان جنوبی با محوریت اشتغال‌زایی به امضای محمد مخبر و محمدصادق معتمدیان رسید. این نگاهنامه در راستای اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و پیگیری اهداف ستاد در حوزه محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و توسعه عدالت اجتماعی و در زمینه ایجاد، سامان‌دهی و تکمیل زنجیره ارزش پرورش شتر و دام سبک و تبدیل استان خراسان جنوبی به قطب تأمین و ترانزیت شتر و محصولات آن در کشور تا پایان سال ۱۴۰۰ به اجرا در خواهد آمد. بر اساس این نگاهنامه که مدت آن تا پایان سال ۱۴۰۰ تعیین شده، ستاد در ۴ بخش طرح‌های توانمندسازی اقتصادی و اشتغال‌زایی با اعتباری معادل ۲۵۰ میلیارد تومان با هدف تأمین ۸ هزار نفر شتر و ۲۵۰۰۰ رأس بز و میش برای راه‌اندازی به ترتیب ۳ هزار و ۲ هزار واحد اشتغال‌زایی خرد، اجرای طرح‌های زیرساختی اقتصادی با مجموع اعتبار ۳۴ میلیارد تومان، اجرای طرح‌های حمایتی اجتماعی با مجموعه اعتباری بیش از ۱۱ میلیارد تومان و اجرای طرح تولید مسکن ارزان‌قیمت در استان خراسان جنوبی به فعالیت خواهد پرداخت. بنا بر این اعلام، مجموع سرمایه‌گذاری این نگاهنامه بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان است که در مجموع به اشتغال ۱۲ هزار نفر در استان خراسان جنوبی منجر خواهد شد. رئیس ستاد

اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اظهار امیدواری کرد این نگاهنامه علاوه بر تأثیر‌گذاری در کاهش نرخ بیکاری در خراسان جنوبی و ارتقای سطح معیشت زندگی در این استان، در تأمین پوتنن کشور هم نقش داشته باشد. به گفته مخبر، با امضای این نگاهنامه سرمایه‌گذاری این ستاد در استان خراسان جنوبی به ۸۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید. مخبر افزود: قرار شد ستاد علاوه بر مفاد نگاهنامه، در ساخت مدرسه جدید، ساخت، تکمیل و تجهیز ۳۴ مرکز بهداشت و آبرسانی به ۲۳ روستا با یکپارز و ۴۰۰ خانوار، احیا و مرمت قنوات و کمک به ساخت زیرساخت‌های پوشش‌دهی صداوسیما در مناطق مرزی مشارکت کند. همچنین ۷۰۰ واحد مسکن نیز برای محرومان استان ساخته می‌شود. وی ادامه داد: با این تصمیمات جدید به نظر می‌رسد نزدیک به ۳۵ هزار شغل در ۲ سال آینده در استان ایجاد شود. به گفته رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، هدف اصلی از امضای این نگاهنامه با استاندار خراسان جنوبی، تبدیل این استان به قطب پرورش شتر و مرکز تولید و شبکه توزیع گوشت و محصولات مرتبط با شتر در منطقه است. مخبر در نخستین روز سفر خود به استان خراسان جنوبی، طرح‌های اشتغال‌زایی مشارکتی بنیاد برکت را شامل شرکت جوجه تن طلا با سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد و ۱۹۸ میلیون تومان و اشتغال‌زایی ۲۵۵ نفر فعال در تولید جوجه یک‌روزه با ظرفیت پرورش ۳۰ هزار قطعه مرغ مادر و شرکت پهن‌دشت بیرجند با سرمایه‌گذاری ۸ میلیارد و ۱۲۷ میلیون تومان و اشتغال‌زایی ۱۴۵ نفر فعال در پرورش مرغ تخم‌گذار با ظرفیت پرورش ۹۰ هزار قطعه مرغ تخم‌گذار افتتاح کرد. مخبر توضیح داد: ستاد اجرایی تا امروز ۱۳ هزار شغل را با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان در خراسان جنوبی به بهره‌برداری رسانده و در ۲ سال آینده ۱۲ هزار شغل دیگر را در این استان ایجاد خواهد کرد. همچنین در این سفر ۳۶۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور بنیاد برکت در استان خراسان جنوبی و در رسته‌های شغلی همچون دامداری سبک و سنگین، پرورش بوقلمون، صنایع دستی و قالی‌بافی به بهره‌برداری رسید. این تعداد طرح اشتغال‌زایی منجر به ایجاد یکپارز و ۸ شغل شده است. گفتنی است بنیاد برکت در راستای محرومیت‌زدایی، توانمندسازی اقتصادی و توسعه عدالت اجتماعی، نهضت اشتغال‌زایی را در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور بر اساس مأموریت‌های ابلاغی ستاد اجرایی راه‌اندازی کرده است. افتتاح همزمان کتابخانه برکت «محتاج نمی» شهرستان نهبندان و ۱۰ کتابخانه دیگر برکت در سراسر کشور و آغاز به کار طرح آبرسانی به روستاهای سیاه‌خونیک و ساگرد، از دیگر برنامه‌های سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) به استان خراسان جنوبی بود.

**گروه اجتماعی:** محمدعلی نجفی، شهردار اسبق تهران به جرم قتل میترا استاد همسر دوم خود به قصاص محکوم شد. به گزارش «وطن‌امروز»، سخنگوی قوه‌قضائیه روز گذشته گفت: رأی پرونده قتل میترا استاد صادر و به وکلای آنها ابلاغ شده است. غلامحسین اسماعیلی ادامه داد: قتل عمده ایراد صدمه غیر موثر در قتل نگهداری اسلحه غیرمجاز ۳ عنوان اتهامی بود که در کیفرخواست آورده شده بود که دادگاه در ۲ موضوع متهم را مجرم تشخیص داده و قتل عمد را محرز دانسته است و با توجه به تقاضای اولیا دم مبنی بر قصاص حکم قصاص صادر شد. اسماعیلی با بیان اینکه درباره ایراد صدمه غیرموثر در قتل، دادگاه رأی برائت صادر کرده است، افزود: دادگاه برخلاف دادسرا به

این نتیجه رسید صدمات وارده به مقتول یک صدمه بوده، ۲ تیر به او اصابت نکرده، بلکه یک تیر به کف دست اصابت کرده و از دست عبور کرده و در قفسه سینه مقتول جای گرفته است. به موجب قانون هر گاه ضربه، ضربه واحدی باشد، هرچند جراحات متعدد باشد، یک حکم صادر می‌شود و چون با اقدام واحد این عمل انجام نشده، حکم اشد که قصاص است صادر شده و از اتهام دیگر تبرئه شده است. سخنگوی قوه‌قضائیه گفت: در قتل نگهداری سلاح غیرمجاز، دادگاه متهم را به ۲ سال حبس محکوم کرده است. حکم غیرقطعی و قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است و در صورتی که از ناحیه اولیای دم، متهم یا وکلا مورد فرجام‌خواهی قرار بگیرد، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد.

### رأی دادگاه محمدعلی نجفی به جرم قتل میترا استاد صادر شد

# حکم: قصاص

### نجفی به جرم حمل غیرمجاز سلاح به ۲ سال حبس نیز محکوم شد



محمدعلی نجفی

اصل قصاص نیز حق‌الناس است و دائر بر تصمیم اولیای دم است.

#### وکیل نجفی: به حکم قصاص اعتراض داریم

وکیل محمدعلی نجفی در واکنش به حکم دادگاه گفت: به حکم اعتراض داریم؛ توقعی که از دیوان عالی کشور داریم این است که به این اعتراض توجه کرده و نقایص را رفع کند. حمیدرضا گوردزی در گفت‌وگو با فارس، گفت: این رأی ظرف ۲۰ روز قابل اعتراض است، چرا که موضوع قتل عمد بوده و در دیوان عالی کشور بررسی می‌شود. پرونده در مهلت مقرر به این دیوان ارسال و دیوان اداری شیوه شکلی آن را نه ماهیتی بررسی کرده و حکم می‌دهد. وی گفت: در واقع دیوان عالی آداب رسیدگی پرونده را بررسی می‌کند که با رأی صادر شده را تایید

#### سخنگوی قوه قضائیه:

## ۹۷۸ حکم قطعی درباره مفاسد اقتصادی صادر شده است

#### ۲۰ سال زندان برای هادی رضوی



۱۶۱ مورد هم مجازات شلاق برای مرتکبان جرائم اقتصادی تا امروز در نظر گرفته شده است. سخنگوی قوه‌قضائیه این احکام را اثبات‌کننده اهتمام و عزم جدی دستگاه

قضا در برخورد با مفسدان دانست و بیان داشت: کنار بر خوردهای کیفری و بازدارنده، نظر قوه‌قضائیه بازگشت اموال به سپرده‌گذاران و مالباختگان است؛ چه اموالی که متعلق به دولت است و چه اموالی که متعلق به اشخاص حقیقی است. وی ادامه داد: علاوه بر این افراد، پرونده‌های اقتصادی در استان گیلان داشتیم که ۱۳ نفر از کارکنان شاغل در سازمان صنعت و معدن و تجارت، برخی افراد شاغل در استانداری از جمله آقای علی منتظری، رئیس وقت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گیلان و آقای محمدحسین اصغریان، معاون وقت برنامه‌ریزی استانداری گیلان و ۱۱ نفر دیگر از مرتبطان به اتهام دریافت رشوه کلان، شرکت در اختلاس و تنصیب حقوق بیت‌المال و تحصیل مال نامشروع محاکمه شدند که علی منتظری به ۵ سال حبس، ۱۱۱ ضربه شلاق و انفصال از خدمات دولتی و آقای اصغریان به ۷۴ ضربه شلاق، انفصال از خدمات دولتی و ۵ سال حبس محکوم شده‌اند. وی ادامه داد: در پرونده مهمی که در تهران داشتیم، هادی رضوی به جرم اختلال در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس، رد مال، ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت از خدمات دولتی و متهم‌دیگر این پرونده که همدست وی بوده، احسان دلاویز به جرم معاونت در اختلال در نظام اقتصادی به ۱۰ سال حبس محکوم شدند.

■ «شبکه دروغ» و اخبار کذب درباره دستگاه قضایی

اسماعیلی در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر صحت و سقم خبر عزل برخی قضات و روسای

شعبات قضایی به سبب برقراری ارتباط ناسالم با اکبر طبری گفت: برخی از این اسامی که «شبکه دروغ» در رابطه با موضوع فوق‌الذکر اهتمام کرده بود، واقعیت ندارد و برخی همکاران عزیز قضایی ما که در حرمین ایام در شعب ویژه رسیدگی به اختلال در نظام اقتصادی، مشغول فعالیت هستند، از سوی شبکه دروغ در مظان اتهام قرار می‌گیرند.

#### ■ توضیح درباره دستگیری مرتکبان جرم در حوزه عفاف و حجاب

اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره دستگیری برخی افراد در حوالی میدان ولیعصر(عج) تهران در رابطه با موضوع حجاب و عفاف گفت: قبلا اعلام کردیم باز هم اعلام می‌کنیم آنچه برای ما اهمیت دارد اجرای قانون و مقررات و پاسداری از عفاف و حجاب در جامعه است. سخنگوی قوه‌قضائیه بیان داشت: عفاف و حجاب هم مبنای شرعی دارد و آموزه دینی ما است و هم موضوع فرهنگ ملی ما است و عدم رعایت آن در قانون جرم شمرده شده است. اگر اقدامی توأم با وصف مجرمانه باشد، با آن برخورد می‌شود و اگر فاقد وصف مجرمانه باشد، کسی تحت تعقیب قرار نخواهد گرفت. عناوین اتهامی و موازین قانونی ملاک ورود ما است؛ منتها افراد این موارد را با موارد دیگر پیوند می‌دهند.

#### ■ دیوان عدالت اداری درباره انتخابات شورایاری‌ها نظر می‌دهد

وی در ادامه در پاسخ به ابهام قانونی در انتخابات شورایی‌ها گفت: وجود ابهام در برگزاری انتخابات شورایی‌ها از ناحیه گروه‌های مختلف و حقوقدانان در بخش‌های مختلف مطرح شده بود که بازرسی کل کشور در وهله اول وظیفه داشت

در اینستاگرام نوشته است: برخی از کانال‌های تلگرامی خبر کذبی مبنی بر مذاکره اینجانب و آقای نجفی در جلسه دادرسی با موضوع مصالحه در ازای مبلغ ۱۰ میلیارد تومان منتشر کردند. هم اکنون ضمن تکذیب هر نوع مذاکره در این‌باره با آقای نجفی یا هر شخصی از سوی ایشان به اطلاع این کبلی رسانه‌ها می‌رسانم؛ انصافا زببنده نیست برای جذب مخاطب به هر ریسمانی چنگ زبند و از عوالم خیالات خویش برای آنها خبرسازی کنید

#### ■ داماد نجفی: افراد دیگری به ماجرا ورود کرده‌اند

«شاهد ببری» داماد نجفی درباره حکم قصاص نجفی گفت: بزودی اعتراض خود را به مراجع قضایی اعلام می‌کنیم. وی درباره احتمال رضایت اولیای دم در این پرونده اینگونه توضیح داد: صحبت‌هایی شده است، ترجیح می‌دهم در شعبه صادرکننده حکم (شعبه ۹ دادگاه کیفری) ارسال می‌کند. گوردزی گفت: همچنین ممکن است برای نقض تحقیقات، پرونده را به شعبه هم‌عرض یعنی به شعبه‌ای غیر از شعبه ۹ ارجاع دهد و در آن شعبه رسیدگی ماهیتی به پرونده آغاز شود. ■ **تکذیب اعلام رضایت از سوی برادر مقتول** در چند روز اخیر موضوع گرفتن رضایت از خانواده میترا استاد مطرح شده و حتی شایعات زیادی درباره رضایت مثل ورود سسران ارشد ایجاد می‌کند و شایعاتی مثل ورود سسران ارشد اصلاح‌طلب مثل محمد خاتمی برای گرفتن رضایت از خانواده مقتول را نزدیک به واقعیت می‌کند. خوب است که دوستان نجفی در جبهه اصلاحات به این شایعات پاسخ دهند و بیش از اینها سکوت نکنند.

### منع تردد دوچرخه‌سواران در BRT

پلیس راهور تهران بزرگ صدور مجوز تردد دوچرخه‌سواران در خطوط ویژه را تکذیب کرد. به گزارش تسنیم، پلیس راهور تهران بزرگ تکذیب خبر موافقت پلیس راهور تهران بزرگ با تردد دوچرخه‌سواران در خطوط ویژه، اعلام کرد: راهاندازی خطوط ویژه به‌منظور سهولت در جابه‌جایی مسافران گرامی با استفاده از حمل‌ونقل عمومی و ارائه خدمات ویژه امدادی و انتظامی به شهروندان است. در این اطلاعیه آمده است: همچنان‌که در ابتدای این مسیرها، تابلوی ورود ممنوع به استثنای اتوبوس و وسایل نقلیه امدادی و انتظامی نصب شده، به استناد بند ۴۹ ماده یک آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی، خط ویژه برای تردد وسایل نقلیه مجاز اختصاص یافته و تردد دوچرخه‌سواران در این مسیر ممنوع است.

### تخریب اردوگاه معلولان در بابلسر

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از تخریب اردوگاه ویژه معلولان توسط نیروهای فرمانداری بابلسر خبر داد. محمد نفریه در گفت‌وگو با تسنیم، در این‌باره اظهار داشت: این اردوگاه با مساحت ۱۵ هکتار ویژه مددجویان و معلولان در بابلسر طراحی شده و یکی از اردوگاه‌هایی است که با تشکیل سازمان بهزیستی در ابتدای انقلاب اسلامی برای استفاده معلولان و مددجویان و خانواده‌های‌شان واگذار شده است. وی با اشاره به استفاده معلولان جسمی- حرکتی و حتی معلولان روانی از فضای اردوگاه، گفت: این اردوگاه در فضایی ورزشی و تفریحی برای مددجویان فراهم شده و مددجویان و معلولان با حضور در این اردوگاه از فضای فراهم شده آن استفاده می‌کنند و سلاطه بسیاری از این افراد با ثبت‌نام در ادارات بهزیستی هر استان به این محل مراجعه می‌کنند. نفریه با انتقاد از اقدام اخیر فرمانداری بابلسر و بریدن فنس‌های این اردوگاه و همچنین لطمه زدن به برخی از تاسیسات اردوگاه افزود: در سالی که قرار است قانون حمایت از حقوق معلولان با همکاری دیگر بخش‌ها انجام شود، شاهد یک اقدام غیرقابل قبول از سوی فرمانداری بابلسر به بهانه آزادسازی ساحل در این اردوگاه هستیم و بر همین اساس نیروهای فرمانداری بدون دریافت حکم قضایی با ورود به محل اردوگاه اقدام به تخریب تاسیسات و فضای اردوگاه کرده‌اند.

### سالانه ۷۰۰ پزشک از کشور می‌روند



رئیس کل سازمان نظام پزشکی در واکنش به مباحث مطرح درباره افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی در مجلس، به ارائه آمار و ارقامی درباره بیکاری و مهاجرت پزشکان پرداخت و بر لزوم اصلاح فرآیند توزیع نیروهای پزشکی و منابع مرتبط با آن تأکید کرد. دکتر محمدرضا ظفرقندی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن مخالفت با افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی، با تأکید بر لزوم بررسی کارشناسی و علمی طرح مجلس در این باره، گفت: ما از این جهت نگرانیم که افزایش بی‌رویه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی اگر هماهنگ با ارتقای زیرساخت‌های لازم نباشد، کاهش جدی در کیفیت سواد سلامت و سطح علمی و عملی فارغ‌التحصیلان پزشکی ایجاد می‌کند؛ موضوعی که آسیب آن قطعا به مردم می‌رسد. وی افزود: به همین دلیل هم با افزایش بی‌رویه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی مخالقمی و طی مکاتبه‌ای با مسؤولان ذی‌ربط و رئیس مجلس شورای اسلامی، رسماً مخالفت‌مان را اعلام کردیم. وی درباره مهاجرت پزشکان گفت: بر اساس آرزایی ما مهاجرت پزشکان در سسال و در حوزه عمومی حدود ۴۰۰ نفر است و در حوزه پزشکان متخصص هم بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ نفر است.

### کشف ۳ سیاره جدید

تلسکوپ فضایی تسه بتازگی ۳ سیاره جدید را با فاصله ۷۳ سال نوری کشف کرده که یکی از آنها، بر زمین و دوتای دیگر مشابه نپتون هستند. به گزارش تسنیم، محققان ۳ سیاره جدید را خارج از منظومه شمسی کشف کرده‌اند که دور یک ستاره کهپنسال در مدار TOI ۷۲۰- می‌چرخند و این سیارات را می‌توان کوچک‌ترین و نزدیک‌ترین سیارات به زمین تلقی کرد که تا به حال کشف شده است. این سیارات توسط تلسکوپ تسسه کشف شده‌اند و این اکتشاف می‌تواند به دانشمندان برای شناختن تکامل سیارات کمک کند و رابطه پیدایش سیارات صخره‌ای با سیارات گازی شکل را بیان کند.